(+) Destino do Recurso – Secretaria de Turismo, Cultura, Esporte e 

Lazer 

U.O 

Programa/Atividade Fonte de Recurso Natureza de 

despesa 

Entidade Valor 

10.01 27.812.0010.2.042 1.500.0000.0005 3.3.50.00.00 Associação Atlética Boa Vista 70.000,00 

Art. 7º. Fica suplementado o valor de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais) no Orçamento para 

o Exercício de 2026, para custeio do Instituto Cultura, Esporte e Companhia, nome fantasia Instituto 

Sustentar, com sede à Rua Felicidade Correia dos Santos, nº 24, bairro Ilha das Caieiras, Vitória/ES, 

CEP 29.032-240, inscrito no CNPJ sob nº 10.227.671/0001-43.